
 

ΒΟΥΛΗ ΤΩΝ ΕΛΛΗΝΩΝ 

ΕΥΣΤΑΘΙΟΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΙΔΗΣ 

Βουλευτής Ν. Κοζάνης – ΝΕΑ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

 

 

Βουλής 4 (Γραφείο 411), 105 62 Αθήνα – τηλ.: 210 370 6411, fax: 210 370 6011  
Παγούνη Δημητρίου 2, 501 32 Κοζάνη – τηλ.: 24610 37253 

25ης Μαρτίου 36, 502 00 Πτολεμαΐδα – τηλ.: 24630 27418 
e-mail: stathiskonstantinidisnd@gmail.com 

ΕΡΩΤΗΣΗ 

ΠΡΟΣ 

τον Υπουργό Υποδομών και Μεταφορών, κ. Καραμανλή  

Θέμα: «Καταβολή ενισχύσεων στα ΚΤΕΛ και στα τουριστικά λεωφορεία» 

Κοζάνη, 9.2.2021 

Αξιότιμε κ. Υπουργέ, 

Όπως είναι γνωστό, ο κλάδος των μεταφορών και των αστικών και υπεραστικών 

συγκοινωνιών ΚΤΕΛ και των τουριστικών επιχειρήσεων οδικών μεταφορών, έχει 

πληγεί ιδιαίτερα εξαιτίας της πανδημίας και των συνεπαγόμενων περιοριστικών 

μέτρων στην κινητικότητα των πολιτών. Έχοντας αναγνωρίσει αυτό ως γεγονός, η 

Κυβέρνηση διά των συναρμόδιων Υπουργών έχει δεσμευτεί για τη λήψη μέτρων 

κρατικής ενίσχυσης, με σκοπό τη στήριξη των δραστηριοποιούμενων στις αστικές και 

υπεραστικές μεταφορές και εν γένει στις μετακινήσεις των πολιτών.  

Ήδη, με τον ν. 4764/2020 προβλέφθηκε η παράταση των ορίων ηλικίας απόσυρσης 

από την κυκλοφορία οχημάτων των φορέων παροχής συγκοινωνιακού έργου, καθώς 

και τουριστικών λεωφορείων και λοιπών οχημάτων. Επιπλέον, προβλέφθηκε η 

ενίσχυση των επαγγελματιών του κλάδου και εκδόθηκαν οι σχετικές ΚΥΑ, χωρίς 

ωστόσο να έχουν φτάσει ακόμα οι ενισχύσεις στους δικαιούχους μέχρι σήμερα.  

Κατόπιν των παραπάνω, σας ερωτώ: 

- Επειδή οι δικαιούχοι υφίστανται επί μακρόν τους περιορισμούς λόγω της 

πανδημίας, κινδυνεύει ο βιοπορισμός τους και είναι απολύτως αναγκαία η όσο το 

δυνατόν ταχύτερη εκταμίευση των χρημάτων, ερωτάται ποιο είναι το 

χρονοδιάγραμμα για την καταβολή των προβλεπόμενων ενισχύσεων; 

 

- Ποιο το ύψος των ενισχύσεων που προορίζεται για δικαιούχους της Π.Ε Κοζάνης; 

- Ποιες άλλες προβλέψεις υπάρχουν για την ενίσχυση του κλάδου των συγκοινωνιών; 

Ο ερωτών Βουλευτής 

Ευστάθιος Κωνσταντινίδης 

Βουλευτής Ν. Κοζάνης 
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